# Beschlussauszug

#### Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Hasselberg vom 15.02.2024

TOP 10. Wahl eines weiteren Mitgliedes sowie ggf. eines stellvertretenden Mitgliedes in der Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln Vorlage: 2024-04GV-141

Hans-Heinrich Franke hat erklärt, sein Mandat als bürgerliches Mitglied in der Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln niederzulegen.

Für diese Position ist ein neues Mitglied zu wählen.

Sollte Herr Scheumann als Stellvertreter für Herrn Franke in diese Position nachgewählt werden, wäre ebenfalls ein stellvertretendes Mitglied für Herrn Scheumann zu wählen.

#### Beschluss:

Die Gemeindevertretung Hasselberg wählt Peter Scheumann als weiteres Mitglied in die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln:

### **Abstimmung:**

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
11	11	11	0	0

#### Beschluss:

Die Gemeindevertretung Hasselberg wählt Thomas Boysen als stellvertretendes Mitglied in die Verbandsversammlung des Wasserzweckverbandes Ostangeln:

## **Abstimmung:**

Anzahl der Mitglieder des Gremiums	davon anwe- send	Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
11	11	11	0	0

Der Auszug entspricht dem Inhalt der Beratung.

Steinbergkirche, den 03.04.2024